
1 
 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2 0 1 7 
MĚSTO SKALNÁ 

 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)  
 
 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

  
Schválený 
rozpočet   

Upravený 
rozpočet 

 
Plnění  
k 31.12.2017 
 

% plnění  k 
upravenému                 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy                   22 771           24 461                26 451                   108,14 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 6 257             7 233 7 012 96,95 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 592 3 784 4 710 124,49 
Třída 4 – Přijaté transfery 1 596 3 519                   4 500       127,91 
Příjmy celkem 31 216 38 997 41 693 106,91 
Třída 5 – Běžné výdaje 26 352 31 402 29 040 95,61 
Třída 6 - Kapitálové výdaje   10 713            8 110                   7 355            90,68 
Výdaje celkem 37 065 39 512 36 395 98,59 
Saldo: Příjmy – výdaje 
(-schodek, +přebytek) 

-5 850              -516 5 298 
0 

Třída 8 - financování                  5 850              516                 -5 298 0 
Přijaté úvěry a půjčky 8 000 2 239 2 239          100,00 
     
Uhrazené spl.dlouh.přij.půjček 2 150  2 150 2 150 100,00 
Změna stavu krátkod.prostř.                          427                 -5 370 0 

                  
 
 
Zastupitelstvo města Skalná schválilo rozpočet města na rok 2017 dne 15. 12. 2016 usnesením  
č. 08/08/2016, který byl sestaven jako schodkový v objemu příjmů 31 216 000,- Kč a výdajů ve výši  
37 0605 000,- Kč. Během rozpočtového roku 2017 bylo přijato 17 rozpočtových opatření, z toho 15  
bylo schváleno radou města dle vymezených kompetencí vzaty na vědomí zastupitelstvem  v souladu 
se zákonem o obcích a 2 rozpočtová opatření schválené přímo zastupitelstvem města.   
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 3 a jsou k nahlédnutí na městském 
úřadu  (výkaz: FIN 2-12). 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
 
2) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
 

   2.1. Fond obnovy                stav k 31.12.2017                 891 785,04 Kč 
 
     Tvorba a čerpání fondu obnovy jsou stanoveny statutem schváleným zastupitelstvem města  
       
 2.2. Sociální fond    stav k 31.12.2017                       9 843,04 Kč 

 Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem  a statutem sociálního fondu ze dne 1.7.2013 

  

      2.3. Fond rozvoje a rezerv                       stav k 31.12.2017                    53 438,93 Kč 

 

      2.4. Fond vzdělávání                               stav k 31.12.2017                       216 623,91 Kč 

 

 

 

2) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2017 

 

• Finanční vypořádání PO MŠ Skalná schváleno radou města dne 22.2.2018 usnesením č.RM 
05/04/2018. 

• Účetní závěrka PO MŠ Skalná za rok 2017 byla schválena radou města dne 22.2.2018 
usnesením č. RM 05/04/2018 

• Finanční vypořádání PO ZŠ Skalná schváleno radou města dne 22.2.2018 usnesením č. RM 
07/04/2018 

• Účetní  závěrka PO ZŠ Skalná za rok 2017 byla schválena radou města dne 22.2.2018, 
usnesením č.RM 07/04/2018 

 

  rezervní fond 
fond 
rep.majetku 

výsledek 
hospodaření 
celkem 

Základní škola  Skalná   + 32 398,13       + 32 398,18 
Mateřská škola Skalná  + 16 457,93  + 16 457,93 
 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou založeny na Městském úřadu ve Skalné.  

 

 

 

 

 



3 
 

 

4a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Přijaté dotace do rozpočtu města za rok 2017 činily celkem 3 518 791,- Kč. Rozpis přijatých dotací  

a jejich čerpání v průběhu roku 2017 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

     

poskyt. Účel ÚZ Položka Rozpočet Čerpání % 
ÚP Ak.politika zaměst. 13234 4116 578 340 578 340 100 

MŠT 
Zákl.škola- 
průtokový transfer  4116 534 405 534 405 100 

MŠT MŠ – průt.transfer  4116 206 624 206 624 100 
SR Věcné vybav.-hasiči  4116 44 461 44 461 100 
 
SR 

Příspěvek  
na  výkon st.správy  4112 631 600 631 600 100 

SR Dotace-volby  4111 26 157 26 157 100 
O.Tř. Obec Třebeň -hasiči  4121 40 000 40 000           100 
M F.L. Město F.L. - hasiči  4121 170 000 170 000 100 
KK          ZŠ-stravné-žáci  4122 24 668 24 668 100 
KK Zlatá stuha-ves.roku  4122 160 000           160 000 100 
KK Invazivní rostliny  4122 7 686 7 686 100 
KK Věc.vybav.-hasiči 4122            17 600  17 600 100 
KK Oprava oken MŠ     4122 100 000 100 000 100 
KK Invest.auto-hasiči      4222 438 625 438 625 100 
KK Invest.Veř.osvětlení  4222 100 000 100 000 100 
SR Inves. Auto hasiči  4222 438 625 438 625 100 
 Celkem   3 518 791 3 518 791  

 

 

4b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu města Skalná  

  Poskyt.podpory 

Fotbalový klub  Skalná  - provozní činnost 190 000 

Fotbalový klub Skalná – práce s mládeží 92 400 

SDH – hasiči Skalná – provozní činnost 15 000 

SDH-  hasiči Skalná – práce s mládeží 30 800 

SDH – akce děti_ tábor Vstaň se mnou 2 000 

Taneční mistr Hána Cheb 6 000 

Svaz včelařů 6 000 

MO ČSZ Skalná                       6 000 

Nadační fond Gaudeamus 3 000 

Klub žen Skalná 6 000 

Traktor klub Luby-Skalná 6 000 

Myslivecké sdružení Hubert 6 000 

Kulturní spol.něm.národnosti Skalná 6 000  

Sdružení Čechů z banátských Karpat 6 000 

Město Frant. Lázně_protidrogový vlak 10 000 

Sdružení civilizačních chorob 3 000 

Římskokatol.církev Skalná (1.část) 500 000 

Celkem 891 200 



4 
 

 

4 c) Ukončené investiční akce k 31.12.2017 – zařazené do majetku města 

                  Hodnota díla v Kč 

 Dopravní prostředky -automobil Transit (JSDH)    877 250,-            
               
Nedokončené investice k 31.12.2017            9 361 833,-  
  

Významné opravy provedené na majetku města v r. 2017: 

1. Oprava mateřské školy ve Skalné          1 230 725,-  
2. Opravy a udržování bytového fondu             374 142,- 
3. Oprava a rekonstrukce místních komunikací         1 305 422,- 
4. Rekonstrukce střechy v areálu TS             297 652,- 

 

5) Přehled majetku a závazků Města Skalná k 31. 12. 2017 

účet  A/P název účtu Zůstatek příloha  

    k 31.12.2017   

    Aktiva     

  Stálá aktiva: 439 165 363  

                      Dlouhodobý nehmotný majetek        877 370  

                      Dlouhodobý hmotný majetek 4 297 963 43  

                      Dlouhodobý finanční majetek     7 831 000  

                      Dlouhodobé pohledávky     660 649  

  Oběžná aktiva:    17 709 668  

                      Zásoby           90 387  

                      Krátkodobé pohledávky      2 106 666  

                      Krátkodobý finanční majetek    15 512 615  

                      z toho: peněžní prostředky běžných účtů    14 485 451  

                                  peněžní prostředky fondů      1 026 417  

     

     

  Pasiva   

  Vlastní kapitál  318 451 055  

  Fondy       1 167 566  

  Výsledek hospodaření běžného účetního období      9 745 434   

  Cizí zdroje:    37 544 167  

                     Dlouhodobé úvěry    25 099 308   

                     Dlouhodobé přijaté zálohy   5 413 280  

                     Ostatní dlouhodobé závazky     1 154 627  

                     Krátkodobé závazky     5 876 952   

                     z toho:   dodavatelé            2 906 081  

                                   krátkodobé přijaté zálohy        845 156  

                                   zaměstnanci        473 786  

                                      sociální a zdravotní pojištění     255 550  

                                       ostatní daně a poplatky                70 412  

                                       daň z přidané hodnoty     370 597  

                        Výnosy příštích období                 6 300  

                        Dohadné účty pasivní       937 973   

                        Ostatní krátkodobé závazky     11 097  

     



5 
 

 

 

Podrobné rozčlenění jednotlivých účtů majetku a závazků je možné k nahlédnutí na MěÚ Skalná. 

(Výkazy: ROZVAHA-BILANCE, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT, Příloha) 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Skalná za rok 2017 

 

Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínech od 21. 8. 2017 
do 22. 8. 2017 (zápis z dílčího přezkoumání hospodaření) a 21. 2. 2018 až  22. 2. 2018 (zpráva  
o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu). 

 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.) 

 

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Města Skalná za rok 2017 

je k nahlédnutí v kanceláři MěÚ, na elektronické úřední desce a internetových stránkách Města 
Skalná.   

 

 

Ve Skalné dne 15. 5. 2018 

 

 

 

 

Zveřejněno dne 21.5.2018 

Sejmuto dne 6.6.2018 


